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Vážení spoluobčané,

tak jsme se konečně dočkali! Jak se dočtete v článcích zveřejněných ve zpravoda-
ji, byli vybráni dodavatelé na realizaci dvou největších investičních akcí, které nás 
zřejmě v letošním roce v Kuníně čekají a které si zcela jistě všichni občané zaslouží. 
Jedná se o opravu chodníku po pravé straně Suchdolské a výstavbu přechodů, nástup-
ních ostrůvků a nových autobusových zastávek na komunikaci I/57 a křižovatek na 
Suchdol n. O. a Hukovice.

Práce budou zahájeny počátkem června. Chodník na Suchdolské se začne opravovat 
směrem od Citroënu, dokončen by měl být do konce prázdnin; na hlavní komunikaci 
poběží práce nejdříve po pravé straně komunikace směrem od Nového Jičína (zastávka 
u mlékárny) tak, aby byla co nejvíce zachována průjezdnost obcí. Práce budou ukončeny 
do konce září.

Čeká nás všechny nelehké období, buďme, prosím, všichni tolerantní a trpěliví, výsle-
dek bude stát za to. Rodiče prosím, aby dohlédli na své děti při cestě do školy a poučili 
je, ať jsou opatrné, stejně tak to udělá i škola, nejbezpečnější bude zřejmě cesta přes 
výletiště.

Chtěla bych velmi poděkovat všem zastupitelům, kteří uvolnili z rozpočtu obce finance 
na realizaci obou akcí i v případě, že se na ně nepodaří získat dotace. Na chodník jsme 
prozatím získali dotaci ve výši 300 tisíc Kč z Moravskoslezského kraje, z Programu obno-
vy venkova, pokusíme se ještě požádat o dotaci z Místní akční skupiny Regionu Poodří. 
O dotaci na realizaci bezpečnostních opatření jsme žádali Státní fond dopravní infrastruk-
tury, zda bude schválena, zatím nevíme.

Každopádně dobrá zpráva pro nás všechny je, že bude naše obec koncem září opět 
o něco bezpečnější.

Přeji Vám všem krásné májová dny.
Dagmar Novosadová, starostka

Z JeDnání RADy Obce
Rada obce po projednání dne 20.03.2017:

schválila

 • účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizace sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016. Dosažený zlepšený hospo-
dářský výsledek za účetní období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 ve výši 29.998,97 Kč. 
RO schválila návrh ředitelky příspěvkové organizace na rozdělení fondů takto: Rezerv-
ní fond 29.998,97 Kč.

 • uzavření Smlouvy o spolupráci při výběru dodavatele elektrické energie s firmou 
ENTERPLEX. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.
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 • umístění sklopné zábrany na vjezdu na výletiště. RO uložila předložit materiál 
(stanovení doby/času omezení vjezdu na výletiště) ZO k projednání.

 • uzavření Rámcové kupní smlouvy s JEDNOTOU, spotřebním družstvem v Hodoní-
ně. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.

 • uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl VP_2017_38561 
s OSA – Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s. RO po-
věřila starostku podpisem smlouvy.

 • ukončení nájemní smlouvy k 31. 3. 2017. RO uložila informovat nájemce o ukon-
čení nájmu.

 • prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu na č.p. 33 do 30. 6. 2017. RO 
uložila vyhotovit dodatek k nájemní smlouvě.

 • zveřejnění záměru pachtu části pozemku p. č. 183/1 [ostatní plocha, ostatní ko-
munikace] o rozloze cca 150 m2 na úřední desce.

 • pronájem veřejného prostranství pro umístění atrakcí o Zámecké slavnosti, cena za 
pronájem bude stanovena dle OZV č. 2/2012, o místních poplatcích.

 • zveřejnění záměru pronájmu restaurace a tenisových kurtů na úřední desce.

 • poskytnutí finančního daru ve výši 3.700 Kč na vydávání časopisu Poodří. RO 
pověřila starostku podpisem darovací smlouvy.

 • poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč Škole života o.p.s. RO pověřila sta-
rostku podpisem darovací smlouvy.

 • poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Domovu Duha, příspěvkové organi-
zaci. RO pověřila starostku podpisem darovací smlouvy.

 • uzavření Dodatku číslo 1/2017 ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu VV číslo 
1210 ze dne 11. 12. 2009 s firmou Severomoravské vodovody a kanalizace Ostra-
va a.s. RO pověřila místostarostku podpisem Dodatku číslo 1/2017.

 • uspořádání koncertu dechové hudby Bludověnka dne 1. 7. 2017 na výletišti. RO 
uložila zaslat objednávku manažeru souboru.

vzala na vědomí

 • dopis společnosti Kunín rezidence s.r.o. ve věci uplatnění nákladů vynaložených 
na pořízení a rozvoj projektu Kunín. RO uložila starostce odpovědět na dopis a in-
formovat členy zastupitelstva obce o vývoji situace.

 • žádosti o přidělení bytu/domu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů 
o byt.

 • žádost o prodloužení chodníku na Suchdolské. RO uložila písemně odpovědět 
žadatelům ve smyslu zápisu.
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 • žádost Rybářského spolku Kunín o finanční příspěvek z rozpočtu obce. RO uložila 
oslovit všechny spolky, aby podali žádosti o příspěvky v termínu do 20. 4. 2017.

Rada obce po projednání dne 03.04.2017:

schválila

 • uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl VP_2017_73769 
s OSA – Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s. užití 
hudebních děl – Obecní ples 2017. RO pověřila starostku podpisem smlouvy

 • návrh odboru dopravy Nový Jičín – navýšení nákladů na zajištění dopravní ob-
služnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast 
Novojičínsko západ z původních 47 Kč na občana na 51,50 Kč na občana.

 • znění Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek ve vlastnictví obce Kunín p.č. 
1078 [zahrada o celkové výměře 358m2] v kat. území Kunín. Jedná se o věcné bře-
meno/služebnost inženýrské sítě – vody. RO pověřila starostku podpisem smlouvy

 • ukončení nájemního vztahu nebytových prostor (kadeřnictví) na adrese Kunín p.č. 
56 dohodou ke dni 30.4.2017. RO uložila vypracovat dohodu o ukončení nájem-
ního vztahu.

 • znění Návštěvního řádu veřejného dětského hřiště U zámku a Na výletišti za obec-
ním úřadem.

 • schvaluje provedení výmalby na ČOV pravobřežní a ČOV levobřežní firmou 
UP – IN Dušan Urban, Císařská 68, Nový Jičín – Loučka za cenovou nabídku 
36.600,– Kč + 21% DPH.

 • provedení údržbových činností na hřišti TJ Sokol Kunín v roce 2017 ve stejném 
rozsahu jako předešlý rok firmou Zelený pažit s.r.o., Žákovská 842/27, 709 00 
Ostrava – Hulváky.

 • výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k realizaci akce: Kunín – 
úprava křižovatky I/57 a III/04734 a přechody pro chodce. Nejvhodnější nabídka 
– SWIETELSKY stavební s.r.o., nabídková cena je ve výši 5 361 316,82 Kč bez 
DPH, lhůta výstavby 120 dnů. RO pověřila starostku obce k podpisu smlouvy – po 
vyčlenění financí v rozpočtu obce.

 • výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k realizaci akce: Chodníky 
– Kunín – II. Etapa. Nejvhodnější nabídka – SWIETELSKY stavební s.r.o., nabídková 
cena je ve výši 4 386 222,00 Kč bez DPH, lhůta výstavby 78 dnů. RO pověřila 
starostku obce k podpisu smlouvy – po vyčlenění financí v rozpočtu obce.

neschválila

 • cenovou nabídku firmy BONUS CARD, spol. s r.o., Smetanova 841, 755 01 Vsetín na 
prezentaci v projektu: Poznávací omalovánka regionu Novojičínsko.
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vzala na vědomí

 • informaci o náhradách za změnu v území dle ust. § 102 stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb. v platném znění, ve věci uplatnění nákladů společnost Kunín 
rezidence s.r.o. RO uložila předložit materiál na jednání ZO.

 • informace k provedené kontrole AOPK (Agentury ochrany přírody a krajiny) ve 
věci kácení stromu na pozemku p.č. 1182.

 • informaci o uvolnění bytové jednotky v domě č. p. 481. RO uložila zaslat seznam 
žadatelů o byt, vedených v evidenci obce Kunín.

 • žádost Českého Zahrádkářského svazu Kunín o finanční příspěvek z rozpočtu 
obce. RO uložila rozhodnout o výši příspěvku v termínu konání RO do konce 
června 2017.

 • cenovou nabídku Michal Fric, AZ TOWER, Pražákova 1008/69, 639 00 Brno – jih 
na vypracování energetických štítků pro budovy v majetku obce.

Markéta Kuběnová

POVODŇOVá ROZcViČKA
V pátek 28. dubna nás brzy z rána překvapila zvýšená hladina vody v řece Jičínce 
a neustávající déšť. Krátce po sedmé hodině jsme obdrželi oznámení Novojičínské 
Městské policie, že byl v Novém Jičíně překonán 1. stupeň povodňové aktivity. Už 
v 7:20 jsme díky čidlu na mostu u mlékárny a výstražnému systému věděli, že hladi-
na v Jičínce dosáhla 1. stupně i v Kuníně. Informovali jsme členy povodňové komise 
o nastalé situaci a začali jednat, protože se hladina vody zvyšovala v podstatě kaž-
dých 10 minut o 10 cm.

Prováděli jsme kontrolu mostů, příkopů a kanálů v obci. Občané byli informováni 
hlášením v rozhlase, na webu i facebooku obce a ti, kteří se zaregistrovali k odběru 
SMS, obdrželi i SMS zprávu do svého mobilu. Uklidňovali jsme také telefonující ob-
čany, kteří se obávali povodně a průběžně jsme byli také ve spojení s povodňovou 
komisí Nového Jičína, kde hladina stoupala až k 3. stupni povodňové aktivity.

Výstražný a varovný systém, který obec pořídila po povodni v roce 2009, umož-
ňoval detailní sledování vývoje vodního toku v obci. Od překonání 1. stupně povod-
ňové aktivity hladina v řece během jedné hodiny a 10 minut dosáhla svého maxima. 
Bylo potřeba bedlivě sledovat situaci na dolním konci obce, protože hladina řeky 
pod mostem u čerpací stanice vystoupala na téměř 3. stupeň povodňové aktivity. 
Tento velký rozdíl mezi horní a dolní částí obce je dán rozdílnou výškou mostů 
u mlékárny a u benzinky a také šířkou koryta řeky.

Naštěstí nedošlo k žádným škodám a újmám a hladina v Jičínce začala pomalu 
klesat. Děkuji svým kolegyním a kolegům za skvěle odvedenou práci a spolupráci.

Je radost mít kolem sebe sehraný tým, v němž každý ví, co dělat.

Dagmar Novosadová
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nAbíDKA PRáce
VFU Brno ŠZP Nový Jičín, středisko rostlinné výroby přijme do pracovního poměru na 
dohodu o provedení práce uklízečku od 1. 6. 2017. Jedná se o pracovní dobu 9 hodin 
týdně – pondělí – středa – pátek, sazba 80,– Kč. Vhodné pro zdatné důchodkyně nebo 
ženy na rodičovském příspěvku. Případné zájemkyně hlaste se na tel. čísle 556 713 989, 
p. Mikulová.

POZnAtKy A nOVé tRenDy Ve VČelAřstVí
Ani průběh letošního jara  
neusnadňuje včelařům pod-
mínky pro úspěšný rozvoj 
včelstev. Byl studený duben 
a následně počátek května 
tedy období, kdy včelstva 
mají navyšovat svou repro-
dukční schopnost.

Jarní období je příhodnou 
dobou pro konání přednášek 
z oblasti včelařské proble-
matiky pro včelaře i nevče-
lařskou veřejnost a seznáme-
ní se s problematikou v této 
volnočasové aktivitě. Tyto 
přednášky jsou prezentovány 
většinou učiteli včelařství v dané oblasti s jistou praxí v samotném chovu včel. Jedna 
z mnoha akcí na toto téma probíhá každoročně v ZO ČSV Kopřivnice se zaměřením 
přednášek na léčebné účinky včel, apiterapii a zdravovědu.

V letošním roce se uskutečnily dvě přednášky zorganizované ZO ČSV Nový Jičín. 
Dne 7.4. se konala přednáška na  téma Technické zařízení a zázemí včelaře a dru-
há 14.4. zaměřená na tvorbu oddělků /což je umělé rozmnožování včel/. Tyto dvě 
přednášky odpřednášel včelař – učitel včelařství – s praxí 500 včelstev. Dá se říci, 
že tyto dvě přednášky trvající od 17 do 21 hodin vydrželi zúčastnění bez jakýchkoli 
přestávek pozorně poslouchat,  včetně mnoha dotazů. I pro dlouholeté včelaře jsou 
mnohé poznatky a zkušenosti z praktického včelaření velkovčelařů zajímavé a snad 
by se dalo říci překvapující, doložené a odůvodněné praxí v oboru. Medové výnosy 
a zdravotní stav jsou jistě dobrým argumentem. Tímto způsobem se včelař vzdělává /
zejména v dnešní době/, je informován o technických možnostech a způsobech vý-
měny včelích matek a jejich tvorby, posilování včelstev a pro mnohé velice zajímavý 
způsob ozdravování včelstev razantní obměnou. Na těchto přednáškách se včelař 
dozvídá o včelařích a včelaření od Rakouska až po Nový Zéland. Jsou zde probírány 
administrativní úkony až po soukromé vlastnictví včelařů – včelstev. Zde si musí vče-
lař uvědomit, že včelstva jsou majetkem včelaře a jenom on je zodpovědný za jejich 



8� Kunínský�zpravodaj

zdravotní stav. Vše ostatní jako obstarávání lé-
čiva, vyplňování formulářů, povinné hlášení 
všeho druhu a koordinace je pouze podpůrná 
pomoc ze strany ZO ČSV.

Zde jsem se v krátkosti zmínil o dvou 4 ho-
dinových přednáškách, kde včelař pozná nové 
trendy ve včelařství  a doby minulé jsou oprav-
du jenom minulostí. Moderní včelařství je 
mnohem náročnější s dynamickým rozvojem. 
Z naší základní organizace se zúčastnilo před-
nášky 7.4. – 6 členů a 14.4. – 7 členů.

Za příznivých podmínek a dobré kondici 
včelí matky tato dokáže za jeden den naklást 
až 2500 larviček /budoucích včel/. V úle je 
v sezoně 50 – 80 000 včel.

Jednatel ZO ČSV

Pálení ČARODěJnic V Kuníně
V neděli 30.4.2017 naše Sdružení rodičů při ZŠ Kunín uspořádalo již v pořadí páté 
Pálení čarodějnic.

Naši nejmenší měli v programu dne zdolat pět soutěží – skládaní komínu ze slov 
nebo barev, netopýří kuželky, zasáhnout pavouky šipkami, najít předměty v kyblících 
a vyzkoušet si za letu trefit strašidlo.

Ze soutěží bylo vylosováno deset výherců. Ti dostali sladkou odměnu. Nesmělo 
chybět vaření čarodějnického punče a vyhlášení nej… čarodějky.

Opětovně bylo také přichystáno hledání pokladu. Děti plnily úkoly a hledaly 
a hledaly. Nakonec našly poklad a všichni byli odměněni balíčkem a zlatými dukáty.

Zlatým hřebem večera bylo upálení naší Máni Kulhavé. Opravdu byla již pětkráte 
upálena. Stále se ale vrací – asi se jí u nás v Kuníně líbí. 

Akce se účastnilo cca 200 dospělých a cca 120 dětí. Jsme rádi, že se nám podařilo 
zpříjemnit slunečné nedělní odpoledne.

Jelikož se jedná o velkolepou akci, je spojená s mnohými přípravami. Poděkování 
patří všem, kteří se na těchto přípravách podíleli. 

DĚKUJEME ZA: darování a zajištění dřevní hmoty, suchý led, zapůjčení rekvizit, 
manuální výpomoc při soutěžích a u vstupného, moderování, hudbu, bar, domácí 
výrobu muffinů, výrobu medailí a tyček k opékání a mnoho a mnoho dalšího.

Děkuji za skvělý tým a věřím, že naši snahu ocenili i ti, jež se zúčastnili. 

Za Sdružení rodičů, Markéta Kuběnová
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VOleJbAlOVá liGA
TYGŘI KUNÍN se v zimní se-
zóně 2016-2017 opět účastnili 
Novojičínské smíšené volejba-
lové ligy. Tuto sezónu trošku 
v jiné sestavě obsadili 7. místo, 
ze 14-ti soutěžních týmů.

Tímto za účast a pěknou hru 
děkuji: Andrejce Kunetkové, 
Radance Nevřivové, Milušce 
Faluši, Agátě Osičkové, Tomá-
ši Jančálkovi, Jiřímu Šimkovi, 
Tomáši Pospěchovi, Micha-
lu Paruzovi, Honzovi Faluši,  
Zdeňkovi Dreslerovi, Filipovi 
Cabákovi a našemu skvělému 
kapitánovi Romanovi Pírkovi.

Díky také sponzorům – NEJ Market, Obec Kunín, Tigressa a všem našim věrným fa-
nouškům.

Vendula Drábková RAŠKOVÁ

FOtbAlOVé VýsleDKy
Jarní část fotbalové sezóny 2016/2017 je v plném proudu.
Kunín – Studénka 2:1 (1:0) pk Góly: Turský T.
Bordovice – Kunín  2:1 (0:1) pk Góly: Bělunek A.
Kunín – V. Albrechtice 4:0 (2:0) Góly:  Kozúbek P., Šimek J., Filgas D.,  

Masařík A.
Pustějov – Kunín 1:3 (1:2) Góly: 2x Šimek J., Kozúbek P.

Muži B – IV. třída sk. B
Kunín B – Lubojaty 1:2 (0:1) Góly: Kopecký M.
Mankovice – Kunín B 3:0 kontumačně
Kunín B – Děrné 1:2 (1:0) Góly: Filgas D.

Mladší žáci – okresní přebor sk. B
Děrné – Kunín 1:4 (1:1) Góly: 2x Holub M., Černý D., Mlčoch J.
Bílov – Kunín 0:5 (0:3) Góly:   2x Černý D., Mlčoch Š., Holub M., 

Dočkálek O.
Starší přípravka – okresní soutěž sk. B
Suchdol n.O. – Kunín 9:2 (6:2) Góly: 2x Holub M.
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Olbramice – Kunín 3:10 (2:6) Góly:   5x Holub M., 2x Gellnar L.,  
2x Poruba O., Mlčoch J.

Kunín – Jakubčovice 10:5 (4:2) Góly:   5x Holub M., 2x Březina B O.,  
Mlčoch J., Mlčoch Š., Vaníček E.

Pavel Černý

KnihOVnA Kun-in
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

DětsKé tituly
Zachráněná sovička; Mongredien, Sue, 1970-
Příběh se šťastným koncem, který se skutečně stal! Při bourání staré 
stodoly přišly o střechu nad hlavou čtyři malé sovičky. Když je Janek 
najde, jsou hladové a prochladlé. Po jejich rodičích není ani vidu, 
ani slechu. Chlapcova maminka proto zavolá do záchranné stanice, 
kde jim poradí, jak se o ně mají postarat, než si pro ně přijedou. Ptá-
čátka jsou z nejhoršího venku, ale podaří se pro ně najít náhradní 
rodinu? Nebude to snadné. Janek se ale rozhodne, že záchranářům 
v hledání pomůže… Krásný příběh o lidech s dobrým srdcem, kteří 
pomáhají zachraňovat zvířátka.

Příběhy pro děti – příběhy o zvířatech

Jak vyzrát na duchy?; Leblanc, Catherine, 1956-
Bouchání dveří, vrzání parket a stíny, které jakoby procháze-
jí zdí? V noci se nás malí i velcí duchové s velkým potěšením 
snaží vyděsit. Naštěstí existuje spousta osvědčených způso-
bů, jak na ně vyzrát! Otevři rychle tuhle knížku a v mžiku 
poznáš všechna tajemství, jak zahnat noční přízraky

Francouzská literatura – pohádkové vyprávění – příběhy pro 
děti – duchové

Smrťák Harry; Kaiblinger, Sonja, 1985-
Člověče, řeknu ti, práce smrťáka je vážně děsná fuška! Ještěže jsem 
se skamarádil s Otou a Emilkou. Sice jsou to obyčejní smrtelníci, ale 
na to, že jsou to jen lidi, jsou docela v pohodě. Máme teď smrtelně 
důležité poslání: zachránit svět před velkým zlem – nebo tak něco. 
Každopádně nutně musíme co nejrychleji vypátrat, kdo ukradl Oto-
va domácího ducha.

Rakouská literatura – dobrodružné příběhy – příběhy pro děti – du-
chové – humor
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Človíček tom; constantine, barbara
Tomovi je jedenáct, Bydlí v karavanu a je většinu času sám. Jeho 
matka Joss je velmi mladá, chce se bavit a často odjíždí s momen-
tálním přítelem na cesty. Tom se tedy musí o sebe postarat. Jídlo 
shání v okolních zahradách a dává pozor, aby ho při tom nechytili. 
Často sní... Sní o rodině, o tátovi, o štěstí… Jednoho dne se mu 
do života připlete třiadevadesátiletá Madeleine. Toto setkání spustí 
sled událostí...

Romány – příběhy o dětech – mezilidské vztahy

DOsPělí

Dívka ve vlaku; Hawkins, Paula, 1972-
Rachel dojíždí ranním vlakem do Londýna. Den co den si 
prohlíží útulné předměstské domky, a když vlak na chvíli za-
staví u návěstidla, naskýtá se jí pravidelně letmý pohled do 
soukromí mladého páru. Postupem času Rachel začíná mít 
pocit, že ty dva lidi zná. Představuje si, že je zná. Dá jim do-
konce jména: Jason a Jess. Jednoho dne však zahlédne něco, 
co ji šokuje. Stačí pouhá minuta, než se dá vlak zase do po-
hybu, a náhle je všechno jinak. Krátce nato se Rachel dozví, 
že se „její“ Jess pohřešuje, a proto se rozhodne obrátit na 
policii. Není si jistá, zda tím nenadělá více škody než užitku, 
zatímco se stále více zaplétá do příběhu, který není její, ale 
jenž nakonec obrátí naruby život úplně všem.

Anglická literatura – thrillery

Arabský svět – jiná planeta?; Khidayer, Emíre, 1971-
Jaký je arabský svět ve skutečnosti? Jak myslí, cítí a žijí Arabo-
vé? Jaké jsou vztahy mezi muži a ženami? Je každý Arab mus-
limem a každý muslim Arabem? Jak se chovají ke zvířatům? Je 
vůbec možné naučit se arabsky? Knihou Arabský svět – jiná 
planeta? přináší autorka realistický pohled na současný život 
v arabských zemích. Vybírá témata, která nás zajímají nejvíc. 
Přibližuji i taková, která jsou tabu nebo na která padá stín po-
věrčivosti. Mluví o arabské sexualitě, mužsko-ženském (ne)
souladu, obřízce, kastování společnosti, o rozeznávání hranice 
života a smrti, kadidlu, drogách i alkoholu. A to vše na pozadí 
převládajícího náboženství – islámu. Tato témata vám předklá-
dá z pohledu ženy arabistky, která dlouhodobě žila a pracova-
la v tomto regionu. Ženy, která většinou přicházela do kontaktu 
s muži

Arabové – islám – náboženství – muslimové – společnost – kultura
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Muž, který zapomněl, že má ženu; O‘Farrell, John, 1962-
Zatímco většina manželů snadno zapomene, že jejich žena 
má ráno důležitou schůzku, že měli dojít nakoupit, někdy 
dokonce i na výročí svatby, hrdina O’Farrellova románu v je-
diném okamžiku ztráty paměti zapomene manželčino jméno 
i tvář, všechno, co spolu prožili, i to, že vůbec nějakou man-
želku má. Bohužel už si nepamatuje ani na to, že se se svojí 
ženou právě rozvádí, a znovu se do ní zamiluje. Muž, který 
zapomněl, že má ženu je zábavný i dojemný příběh muže 
odhodlaného udělat cokoli, aby vrátil ručičky hodin a získal 
zpět život, o který přišel.

Anglická literatura – romány – humorné příběhy

Těšíme se na naše čtenáře.
Na shledanou v knihovně.
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

nemOVitOsti (PřeVODy, DAně, ZástAVy, RuČení)
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,

tentokrát se v právním příspěvku zaměříme na nemovité věci a dispozice s nimi.
Úvodem mohu zmínit, že občanský zákoník od roku 2014 definuje v ust. § 489 

věc jako „vše, co je rozdílné od osoby a slouží potřebě lidí.“ Jedno z dělení, které 
zákon užívá a ve společnosti je velmi známé, je na věci movité a nemovité. Podle 
ust. § 498 občanského zákoníku „nemovité věci jsou pozemky a podzemní stavby se 
samostatným účelovým určením, jakož i věcná práva k nim, a práva, která za nemo-
vité věci prohlásí zákon. Stanoví-li jiný právní předpis, že určitá věc není součástí 
pozemku, a nelze-li takovou věc přenést z místa na místo bez porušení její podstaty, 
je i tato věc nemovitá. Veškeré další věci jsou movité.“

Po této složité definici nemovitých věcí se podívejme na některé aspekty jejich 
převodu, darování, zastavování.

Při převodech nemovitostí klienty upozorňuji, že je velkým rozdílem mezi daní 
z nabytí nemovitostí, daní z nemovitostí a daní z příjmů. Přitom se všechny mohou 
aplikovat na Vaši nemovitost. Zjednodušeně mohu srovnat takto:

Daň z nemovitosti – jedná se o daň, kterou poplatník platí každoročně z titulu 
vlastnictví nemovitosti. Neváže se na převod, ale vlastnictví samotné. Rozhodný je 
stav k 1. 1. daného roku. Daňové přiznání je nutno podat do 31. 1. následujícího 
roku, pokud došlo ke změně rozhodných okolností (například nákup nové nemo-
vitosti). Základní termín splatnosti daně do částky 5.000,– Kč je 31. 5. po podání 
daňového přiznání.

Daň z nabytí – dříve označovaná jako daň z převodu nemovitostí. Poplatníkem je 
nově vždy nabyvatel, tedy kupující. Tuto daň tedy platíme nejčastěji při koupi a pro-



květen�2017�� 13

deji nemovitostí. Sazba daně činí 4 %. Daňové přiznání se podává nikoliv jednou za 
rok, ale do konce třetího kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž byl v katastru nemovitostí proveden vklad. V této lhůtě je potřeba daň také 
zaplatit.

Daň z příjmů – tato daň se projevuje také při koupi a prodeji nemovitosti na straně 
prodávajícího, avšak velmi často dochází k osvobození ze zákona (například prodá-
vající měl v jednotce bydliště po dobu kratší než 2 roky a současně získané finanční 
prostředky použije na uspokojení bytové potřeby nebo prodávající je vlastníkem ne-
movitosti po dobu alespoň 5 let s určitými výjimkami).

Daň dědická a darovací – tyto daně již nejsou upraveny v samostatných zákonech, 
ale jsou zahrnuty v rámci daně z příjmů. Veškeré bezúplatné příjmy z dědictví jsou 
dle ust. § 4a zákona o daních z příjmů osvobozeny. V rámci dědického řízení však 
zaplatíme odměnu notáři. U darování neplatí generální osvobození, ale i zde nalez-
neme mnohá osvobození (například bezúplatné příjmy od příbuzného v linii přímé 
a v linii vedlejší, pokud jde o sourozence, strýce, tetu, synovce nebo neteř, manžela, 
manžela dítěte, dítěte manžela, rodiče manžela nebo manžela rodičů). Tyto příjmy 
jsou zahrnuty podle ust. § 10 jako tzv. ostatní příjmy.

Při prodeji či koupi nemovitosti proto doporučuji myslet na všechny tyto daňové 
souvislosti a případně je konzultovat s právním nebo daňovým poradcem, a to již 
před samotným podpisem smlouvy a převodem.

S pozemky se také váže problematika inženýrských sítí (zejména vodovody, kana-
lizace, energetické či jiné vedení). Podle zákona se jedná o samostatné věci a nejsou 
tak součástí pozemku. V případě koupě a prodeje pozemku tedy dávejme velký po-
zor, zda se na něm nacházejí nějaké inženýrské sítě. Pakliže ano, je důležité výslovně 
převést také vlastnické právo k těmto sítím. Doporučuji takovou doložku zakompo-
novat již do smlouvy o převodu vlastnictví k pozemku.

Prodávající má také při převodu vlastnického práva povinnosti ve vztahu k průka-
zu energetické náročnosti budovy a v případě prodeje bytu také opatřujeme potvrze-
ní správce domu o bezdlužnosti.

S nemovitostmi se pojí půjčky a úvěry pro účely jejich pořízení, oprav, vybavení. 
Zde je důležité si uvědomit, že poskytneme-li nemovitost bance tzv. do zástavy, 
pak až do splacení dluhu hrozí, že banka zajistí prodej nemovitosti a o tuto při-
jdeme. Obdobně zaručím-li se písemně věřiteli za dluh dlužníka (například blízké-
mu kamarádovi za úvěr v bance), pak nezaplatí-li tento kamarád svůj dluh, budu 
jako ručitel povinen bance 
úvěr splatit. Takové ručení 
běžně trvá mnoho let a za-
těžuje ručitele neustálou 
skrytou hrozbou. Důklad-
ně tedy doporučuji zvážit, 
zda zástava či ručení je 
vhodná a neovlivní Vás při 
úkonech v blízké budouc-
nosti.
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ZPRáVy Ze ŠKOly A ŠKOlKy
Zprávy ze školky

Zprávička o Ekoškole pro mateřské školy
V měsíci dubnu jsme se s naším školkovým Ekotýmem 
setkali ve třídě Žabiček. Po rozdělení rolí, nás naše 
koordinátorka seznámila s plánem. Náš plán pro daný 
den: sejít se s Ekotýmem základní školy. EkoŠkoláci si 
pro EkoŠkolku připravili trasu, po které jsme je museli 
najít. Ulehčili nám to tím, že nám trasu označili logem 
„Tereza“. Na konci trasy čekal Ekotým, převlečený do 
pohádkových bytostí, čímž malé děti mile překvapil. 
Poté nás pozvali do třídy, kde proběhlo společné se-
známení a domluvení se na týmové spolupráci. Eko-
týmy si domluvili první společnou akci – pomalování 
zastávky u Kovárny. Při malování se budeme držet již 

daným názvem autobusové zastávky „U Kovárny“. Ukázali nám již různé náměty 
utvořené dětmi naší základní školy.

Poté se naše týmy domluvily na společné spolupráci při konání „Pohádkové ces-
ty“. Ta se uskuteční 29.06.2017 a plánovaná je v duchu EKO.

Naše první společná schůzka se nám všem strašně moc líbila, ale náš časoměřič 
opět hlásil konec naší schůzky. I když neradi museli jsme se rozloučit.

Již nyní se těšíme na další společné schůzky.

Zprávy ze školy

Připravujeme v dubnu:
3.5. Okrskové kolo dopravní soutěže
4.5. Atletický pohár Odry
 Přijímací zkoušky nanečisto 8. ročník
 Preventivní program Zubní hygiena ve všech třídách
7.5. Program na vítání občánků v obci
10.5. – 11.5. Květinkový den – prodej sazenic ve škole
10.5. Výuka na dopravním hřišti v NJ 4. ročník
12.5. Miniházená 4.-5. r.
15.5. Zápis do MŠ
19.5. Májové vystoupení žáků v ZŠ Kunín
20.5. Myslivecká soutěž
25.5. Škola nanečisto – 3. setkání
26.5. Miniházená 4.-5. r.
29.5. Preventivní program pro 9. ročník – Jak zažít štěstí
 Preventivní program pro 7. ročník – Protidrogový program
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30.5. Vysílání 3. třídy ke Dni dětí
 Dopoledne projektový branný den – druhý stupeň pro 1. stupeň,
 odpoledne Zahradní slavnost za školou s rodiči

31.5. Společné focení tříd

2.6. Exkurze na Dlouhé Stráně 7., 8., 9. ročník

6.6. Dravci ve škole v 8.45 hodin

18.-20.6. Školní výlet 5. r. Praha

19.6. Školní výlet 4.A Macocha

19.-20.6.  Školní výlet 9. r. Jeseník

21.6. Školní výlet 3., 4.B Dinopark Vyškov

23.6. Školní výlet 1., 2. třída – Štramberk 

26.6. Exkurze do Ostravy – Planetárium 5., 9. r.

29.6. Pohádkové pokusy v zahradě MŠ – pomoc Ekotýmu a žáků školy

30.6. Slavnostní ukončení školního roku 2016/2017

17. – 21.7. Letní škola Anglického jazyka – pro děti od 5 do 10 let

Dále upřesníme termíny těchto akcí:
Pasování na čtenáře – páťáci prvňáčkům ve spolupráci s Obecní knihovnou
Beseda pro žáky 9. ročníku se starostkou obce
Kreslení na chodníku – spolupráce ŠD a Obce Kunín

ZŠ a MŠ Kunín zve všechny na

Májové vystoupení žáků ZŠ

Akce se uskuteční v pátek 19.05.2017
v 15.30 hodin v prostorách ZŠ.

Vystoupí žáci ZŠ Kunín, kteří navštěvují
hudební obory  při ZUŠ Studénka,

uslyšíte hru na zobcové flétny 
a zazpívá dívčí pěvecký sbor ZŠ.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
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mcDonald cup – i. kolo
Žáci páté a čtvrtých tříd se už dlouho těšili na svůj fotbalový turnaj. Možnost změřit 
své síly dostali v úterý 11. dubna v Odrách. O dvě postupová místa se utkali se sou-
peři ze ZŠ Spálov, ZŠ Suchdol n. O., ZŠ Komenského Odry a ZŠ Pohořská Odry. Hrálo 
se systémem každý s každým jedenkrát šestnáct minut.

Naše družstvo bylo složeno především z žáků čtvrtých tříd. Vyrovnat se tak soupe-
řům, kteří byli výškově, i výkonnostně vyspělejší bylo obtížné. Dalším faktem bylo, 
že ne všichni naši žáci hrají aktivně kopanou. Potvrdily se tak papírové předpoklady 
a po třech nevydařených zápasech jsme byli bez jediného bodu. Žáci se však chtěli 
v posledním utkání pokusit o zlepšení dosavadního výkonu. Soupeře ze ZŠ Komen-
ského se jim podařilo porazit a zvítězili 2:0. V turnaji tak obsadili čtvrté místo. Hned 
po skončení posledního zápasu žáci začali plánovat přípravy na příští ročník a zlep-
šení letošního výsledku.

street hockey – Velké finále
Ve čtvrtek 20. dubna se naše družstvo složené z žáků 5. – 7. ročníku vypravilo do 
Ostravy Dubiny na Velké finále ve street hockey (obdoba florbalu). Na tento finálový 
turnaj se nám podařilo probojovat už podruhé za sebou. Někteří žáci tak věděli, jak 
bouřlivá atmosféra je bude čekat. Opět se zde sešlo nejlepších 64 týmů z Moravsko-
slezského a částečně Olomouckého kraje. Hrálo se vyřazovacím způsobem, dvakrát 
sedm minut na čtyřech hřištích současně.

Letos jsme vstoupili do turnaje hned mezi prvními osmi týmy. Našim soupeřem 
byla ZŠ Jelínkova – Rýmařov. Začátek utkání nám vyšel na výbornou. Vstřelili jsme 
první branku celého turnaje a to hned v páté vteřině zápasu. Do poločasu bylo skóre 
vyrovnané 2:2. V druhém poločase jsme nedůrazně pokrývali soupeře a ten několika 
rychlými góly otočil zápas ve svůj prospěch. V utkání jsme tak podlehli 2:7.

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na
Květinkový den

V letošním školním roce se bude konat další setkání.
Prodej sazenic bude zahájen ve středu 10.05.2017

a ve čtvrtek 11.05.2017
ve 12 hod. a potrvá do 16.00 hod. ve škole.

Prodej zbylých sazenic proběhne v následujícím týdnu do 18.05.2017
od 9.00 hod.do 14.00 hod. V případě nepříznivého počasí bude prodej přesunut.

Prodávat se bude:
Přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty.
Sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, 

hledíkovek, aster a dalších sazenic.

Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel 556 749 714).
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S turnajem jsme se sice rozloučili už v prvním kole, ale ohlušující atmosféra, drob-
né dárky od sponzorů, malé občerstvení a vstup na plochu jen s akreditační visačkou 
jsou věci, které rozhodně stály za to. Navíc jsme splnili loňské předsevzetí – probo-
jovat se opět do Velkého finále. Proto jsme si na příští ročník vytyčili cíl postoupit 
alespoň mezi nejlepších 32 družstev.

Mgr. Tomáš Valentík

eKOtým na obecním úřadě
6.4.2017 navštívil EKOtým 
ZŠ Kunín místní úřad. Se-
šel se zde s místostarostkou 
paní Kuběnovou v knihov-
ně. EKOtým si přišel vyřešit 
tři věci.
1. Vyzvednou si peníze 
z projektu Sumatra. Bohu-
žel se výrobky pro zachrá-
nění deštného pralesa příliš 
neprodávaly, tak jsme vy-
mysleli plán B, a to prodej 
výrobků na třídních schůz-
kách v ZŠ Kunín, které se 
budou konat 24.4.2017. 
A doprodej na Pálení ča-
rodějnic 30.4.2017. Každý 
výrobek stojí 20 Kč. Tak neváhejte a udělejte dobrý skutek pro dobrou věc.
2. Pomoci umístit kontejnery na BIO odpad v obci Kunín.
3. Dostat povolení od obce na pomalování zastávky U Kovárny. Jestli nám obecní 
rada povolí náš nápad, tak bychom chtěli společně s Ekoškolkou a rodiči pomalovat 
i jiné zastávky např.: zastávka Zdravotní středisko, zastávka Mlékárna, atd. Bohužel 
se v této době pomalování jiných zastávek neuskuteční kvůli rekonstrukci cest a pře-
misťování některých zastávek. Ale někdy v budoucnu určitě ano. Spolupráce s obcí 
EKOtým velice baví a určitě se brzo zase navštíví.

Lucie Brišová 7. třída

Dopravní soutěž mladých cyklistů – školní kolo
Ve čtvrtek 20.4.2017 se konalo školní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů. Zú-
častnili se ho žáci od čtvrté do deváté třídy. Součástí byly testy z pravidel silničního 
provozu a jízda zručnosti. Bohužel nám počasí vůbec nepřálo a museli jsme jízdy 
zručnosti neustále překládat. Žáky 4. ročníku tyto jízdy teprve čekají. A kdo byl nej-
úspěšnější?
5. třída – Denis Chmel a Matylda Madurová
6. třída – Zuzana Šablaturová a Simona Randusová
7. třída – Ondřej Dočkálek a Kristina Mičulková
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8. třída – Andrea Osičková a Si-
mona Pokusiňská
9. třída – Radim Sokol a Nela 
Raffaiová
Zástupci jednotlivých kategorií 
se zúčastní ve středu 3.5.2017 
v Novém Jičíně na dopravním 
hřišti ZŠ Dlouhá okrskového 
kola. Přejeme hodně štěstí!

Mgr. Jana Žáková

Čarodějné spaní ve škole
Ve čtvrtek 27.4.2017 se některé třídy změnily. Místo lavic se na zemi rozprostřely 
spacáky a deky. Žáci 1. stupně si mohli vyzkoušet, jak vypadá škola v noci. Konala 
se „Čarodějná noc ve škole“. V 17 hodin dorazilo do školy 83 „čarodějnic a čarodě-
jů“. Byly pro ně nachystány různé hry a mohli si vyrobit krásné výrobky. Nechybělo 
ani vyhodnocení „nejoriginálnějších čarodějných kostýmů“. Ve škole se nám spalo 
„suprově“ a už se těšíme na další nocování.

Mgr. Jana Žáková

Čsi a naše plány
V posledním březnovém týdnu provedla v naší organizaci kontrolu Česká školní in-
spekce. Celý týden prověřovala jak je vedena povinná dokumentace, jaké jsou pod-
mínky pro vzdělávání, jak je veden výchovně vzdělávací proces a jaké je celkové 
klima školy. Po týdnu prověřování ukončila tuto kontrolní činnost celá komise závě-
rečným hodnocením, na kterou jsme pozvali také paní starostku. Inspekce konstato-
vala, že jak v ZŠ, tak v MŠ a ŠD jsou velmi výborné podmínky pro vzdělávání, vý-
chovně vzdělávací proces je veden příkladně a veškerá dokumentace školy je vedena 
v souladu se školským zákonem a prováděcími vyhláškami. Celkové klima školy bylo 
hodnoceno také velmi kladně.

Jediné, co se inspekčnímu týmu nelíbilo, byla bezpečnostní situace před školou 
– velmi silný provoz před budovou. O bezpečnostní situaci před školou víme, po-
žádali jsme paní starostku, aby situaci řešila – věc je zadána odborníkům, kteří mají 
navrhnout řešení.

Dále se jim nelíbily podmínky pro vzdělávání ve třídě Žabiček, křížení provozu 
MŠ a ZŠ. O této situaci také víme. Třída Žabiček vznikla na přechodnou dobu. Jak 
víte, v loňském roce jsme ji chtěli nejprve zrušit, ale po zápise do MŠ jsme ji zacho-
vali a zcela naplnili kapacitu MŠ. Již v loňském roce jsme zde chtěli vrátit oddělení 
školní družiny a celý prostor vybavit novým nábytkem, kobercem a vymalovat. Toto 
jsme odsunuli o rok, budeme tedy realizovat o letošních prázdninách. No, a zda tam 
bude oddělení MŠ nebo ŠD uvidíme po zápise do MŠ. Pokud bude kapacita MŠ opět 
plná, musíme se obrátit na zřizovatele a hledat nová řešení.
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Celé znění inspekční zprávy si můžete přečíst na našich www stránkách v sekci 
Dokumenty školy.

Zápis do 1. třídy
V úterý 25.4.2017 se do naší školy sešli zájemci o vzdělávání v naší škole. K zápisu 
se dostavilo 22 dětí a 7 dětí podalo žádost o odklad školní docházky. Do první třídy 
by tedy mělo nastoupit 15 žáčků (přesně 15 deváťáků opustí letos naší školu). Zá-
pis probíhal ve velmi klidné a pohodové atmosféře. Děti byly k zápisu velmi dobře 
připraveny, více nervózní byli jejich rodiče. Děti však podávaly velmi dobré výkony 
a tak s dárečky a rozzářenýma očima opouštěly budovu školy.

V posledním měsíci se do naší školy pro příští školní rok přihlásily 2 děti, které 
se do Kunína stěhují a 8 dětí se k nám přihlásilo z vedlejších vesnic – z Hladkých 
Životic a Mankovic, protože tam končí vzdělávání v 5. ročníku a na druhý stupeň 
děti musejí do jiné školy. Naše řady se zase trošku rozrostou, na všechny se těšíme 
v pondělí 4. září 2017.

Přeji vám všem konečně slunečné květnové dny.

Ivana Machýčková, ředitelka školy
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Z PřiPRAVOVAných AKcí V ROce 2017
14. 04. – 29. 10. 2017 Poklady z depozitářů VII. – výstava v Kabinetu přírodnin

07. 05. 2017 Vítání občánků v Obecní knihovně

13. 05. 2017 Rybářské závody na rybníku Babičák

20. 05. 2017 Myslivecký Den dětí v Pelikánce

03. 06. 2017 Den dětí SRPŠ

12. 06. 2017 17. zasedání Zastupitelstva obce

17. 06. 2017 19. Zámecká slavnost

05. 08. 2017 Soutěž elegance historických vozidel

17. – 19. 08. 2017 Kinematograf

26. 08. 2017 Hradozámecká noc

11. 09. 2017 18. zasedání Zastupitelstva obce

16. 09. 2017 Hodová zábava

17. 09. 2017 Kunínská pouť

POZVánKA
Rybářský spolek srdečně zve všechny občany na

Rybářské závody,

které se konají v sobotu 13. května na rybníku za hřištěm.

Bohaté občerstvení, tombola a zajímavé ceny pro rybáře.
Prodej povolenek na místě. Cena povolenky 150 Kč.

POZVánKA
Obec Kunín srdečně všechny zve na

19. zámeckou slavnost,

která se koná v sobotu 17. června v zámeckém parku.

Bohatý program, jarmark, občerstvení.
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Pálení čarodejnic



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�5/2017, periodický tisk územního samosprávného celku.  
Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 10. 5. 2017. Evidenční č. 
přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 
Uzávěrka poslední den v měsíci. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


